UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1351/SNNPTNT-CCTS      Thừa Thiên Huế, ngày 06 tháng  7 năm 2021
Về việc xét duyệt chỉ tiêu hồ sơ đề

nghị cấp văn bản chấp thuận đóng

mới, cải hoán, mua tàu cá

  Kính gửi:

- UBND các huyện ven biển;

- UBND thị xã Hương Trà và UBND thành phố Huế.

Thực hiện Công văn số 1121/UBND-HCC ngày 18/02/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc công khai chỉ tiêu xét duyệt hồ sơ đề nghị cấp văn bản

chấp thuận đóng mới, cải hoán, thuê, mua tàu cá trên biển, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn đã tổ chức rà soát tàu cá và công bố số lượng chỉ tiêu xét

duyệt hồ sơ đề nghị cấp văn bản chấp thuận trong thời gian tới như sau:

1. Về số lượng chỉ tiêu xét duyệt hồ sơ đề nghị cấp văn bản chấp thuận

đóng mới, cải hoán (loại tàu cá có chiều dài từ 6-<12 mét lên loại tàu 12-<15

mét và loại tàu từ 12-<15 mét lên loại tàu trên 15 mét), thuê, mua tàu cá:

Chủng loại tàu cá xa bờ có chiều dài từ 15 mét trở lên còn 01 chỉ tiêu và

tàu cá có chiều dài từ 12 mét đến dưới 15 mét còn 177 chỉ tiêu, cụ thể theo các

nghề như sau:

T

T

Chiều

dài tàu

cá

Lmax

(m)

Tàu cá đánh bắt nguồn lợi thủy sản (chiếc)
Tàu

hậu cần

thủy

sản

(chiếc)

Tổng

cộng

(chiếc) Lưới

kéo

Lưới

vây

Lưới

rê

Nghề

câu

Mành

chụp

Lồng

bẫy

Nghề

khác

1 ≥ 15m 0 1 0 0 0 0 0 0 01

2
Từ 12m

đến dưới

15m

18 5 48 25 1 8 68 4 177

- Hồ sơ đề nghị, trình tự thủ tục cấp văn bản chấp thuận đóng mới, cải

hoán, thuê, mua tàu cá thực hiện theo quy định tại Điều 57 Nghị định số

26/2019/NĐ-CP ngày 08/3/2019 của Chính phủ quy định một số điều và biện

pháp thi hành Luật Thủy sản.

- Danh sách tổ chức, cá nhân đề nghị cấp văn bản cấp văn bản chấp thuận

đóng mới, cải hoán, thuê, mua tàu cá trong nội địa tỉnh được bảo lưu và xem xét xét

duyệt theo thứ tự.

2. Trường hợp mua tàu cá từ ngoại tỉnh:

- Đối với tàu cá mua ngoại tỉnh về không có Giấy phép khai thác thủy sản

gốc (không có hạn ngạch của các tỉnh) thì áp dụng chỉ tiêu hạn ngạch còn trống

ở phần 1.

- Đối với tàu cá mua ngoại tỉnh về có Giấy phép khai thác thủy sản gốc có

thời hạn đến tháng 5/2024 (có hạn ngạch của các tỉnh) thì không giới hạn chỉ tiêu

hạn ngạch tàu cá.

Hồ sơ và trình tự thực hiện theo Khoản 4, Khoản 7, Điều 21 Thông tư số

23/TT-BNNPTNT ngày 15/11/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Quy định về Đăng kiểm viên tàu cá; công nhận cơ sở đăng kiểm viên; Bảo đảm

an toàn kỹ thuật tàu cá, tàu kiểm ngư; Đăng ký tàu cá, tàu công vụ thủy sản; Xóa

đăng ký tàu cá và đánh dấu tàu cá.

3. Tổ chức, cá nhân có nhu cầu đóng mới, cải hoán, thuê, mua tàu cá tra

cứu thông tin tại Website của Sở Nông nghiệp và PTNT hoặc liên hệ Phòng Tàu

cá và Dịch vụ hậu cần Nghề cá - Chi cục Thủy sản để được hướng dẫn. Số 148

đường Bùi Thị Xuân, phường Phường Đúc, thành phố Huế, số điện thoại:

0234.3825552.

 Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thị xã và thành phố

Huế thông báo, công khai đến các tổ chức, cá nhân có liên quan biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh (để p/h);

- Giám đốc và Phó Giám đốc phụ trách;

- Đăng website thông tin điện tử Sở NN&PTNT;

- Các tổ chức, chi hội nghề cá biển;

- Lưu VT, CCTS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Văn Giang

Căn cứ Quyết định số 1223/QĐ-BNN-TCTS ngày 23/3/2021 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quyết định số 1481/QĐ-BNN-TCTS ngày 02/5/2019 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc giao hạn ngạch Giấy phép khai thác thủy sản tại

vùng khơi cho các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Quyết định số

2160/QĐ-UBND ngày 06/9/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về

việc công bố hạn ngạch Giấy phép khai thác thủy sản tại vùng bờ và vùng lộng

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

		2021-07-06T16:37:49+0700